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Camara

Municipal Protocolo n°
de
: e DOCUMENTO DE
Jaguariaiva -
COMPROVAGAO Data: 12/05/2025

DE VIAGEM - DCV

NOME DO BENEFICIARIO DA DIARIA
ALENCAR ALVES DE MELLO

CARGO / FUNGAO DO BENEFICIARIO DA DIARIA

VEREADOR
DATA DA VIAGEM HORARIO COMPROMISSO
INicIO TERMINO SAIDA RETORNO INICIO TERMINO
POR VOLTA DAS POR VOLTA DAS
06/05/2025 10/05/2025 06/05/2.025 AS 10/05/2025 AS 07/05/2025 AS 15H00 09/05/2025
19:30 13:00 AS 10H30

Objetivo da Viagem
Visita a Brasilia - DF, na Camara dos Deputados, nos seguintes Gabinetes:
- Deputado Federal Beto Richa, Deputado Federal Toninho Wandscheer,
Deputado Federal Paulo Litro, Deputado Federal Aliel Machado e Deputado
Federal Nicolas Ferreira Oliveira.
Objetivos da viagem: Solicitagdo de 01 Caminhio Cacamba - 01
Retroescavadeira - 01 Emenda Parlamentar para a Saude - 01 Onibus Escolar e
TRATAR DE ASSUNTOS RELEVANTES AO MUNICIiPIOE A VEREANCA.
Segue Declaragédes e cépias de Oficios em anexo.

K/

Assinatura do Beneficiario da Diaria Assinatura do Presidente da Camara
Municipal

Documento assinado digitalmente - 93P-EB9-4QY-75L
Acesse verificador.betha.cloud e insira o cédigo acima.
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CAMARA

Declaro para o
no

DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputadm

‘ oderal Paulo Litro - PSD/PR

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

s devidos fins que © Exmo. Sr.
CPF 064.206.709-00,
exercicio de suas

Jaguariaiva/PR, no

gabinete do

Documento assinado digi
¢ igitalmente - 93P-E89-4QY-
Acesse verificador.betha.cloud e insira o cgc?ig‘loogcrnfla_

Deputa

para tratar de assuntos de interesse

Camara ¢

do Federal Paulo Litro, nos dias7e9

Alencar Alves de mello, inscrito
Vereador{a) na Camara Municipal  de
atribuigoes funcionais, compareceu ao
de maio de 2025,

do municipio.

Brasilia, 9 de maio de 2025.

/) rgpv“’"‘? i ' i”\ﬁ e AW -
Renan Ribeiro
Chefe de Gabinete

Cabinete 612 11 60900
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Toninho Wandscheer - PP PR

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fin=. que 0 Vereador Alencar Alves de Mello, CPF n°
064.206.709-00, do Municipic de Jaguariaiva/PR, esteve em Rrasilia, na Camara
dos Deputados, Anexo IV, cabinete 902, nos dias 07 e 08 de maio de 2025, para
tratar de assuntos de interess« do Municipio.

¢ asilia, 08 de maio de 2025

Atenciosamente,
S — o,

)
4

w‘“”ﬂ
& i

TONINHO WANDSCHEER
Deputado Federal
PP/PR

I - Gabinete 802 - CEP 70160-800 - Brasifio/DF - Teb (87) 0153
wo 869 -~ Conjuntn 1404 - 14% andar - Edificic Towar Corder
Curitiba - PR - Telr {41) 3532-7344

Camara dos Deputados - A
Av. Marechal [
OFFB0G80-010 ~

SV

www deputacotar

Documento assinado digitalmente - 93P-E89-4QY:
( - - -75L
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CAMARA DOS DEPUTADOS

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins. que os Vereadores Dimas Alberto Faria Correa
— CPF 055.710.789-01, Alencar Alves de Mello - CPF 064 .206.709-00 e
Valdeci Cox — CPF 038371.489-39 do municipio de Jaguariaiva - PR,
estiveram no Gabinete do Deputado Federal Aliel Machado, em Brasilia-DF,
Camara dos Deputados, Anexo IV, gabinete 220, no dia 08 de maio, verificando

liberacao de recursos federais para o municipio.

Brasilia, 08 de maio de 2025.

Documento assinado digitalmente - 93P-E89-4QY-75L
Acesse verificador.betha.cloud e insira o cédigo acima.
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CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO NIKOLAS FERREIRA

Brasilia, 08 Maio de 2025,

Declaro para os devidos fins que o Vereador, de Jaguariaiva - PR, Alencar Alves
de Mello, compareceu a este gabinete na data de hoje para tratar de assuntos de

interesse do citado municipio.

NIKOLAS FERREIRA DE OLIVEIRA

Deputado Federal

dep.nikolasfemeira@camara,leg,br

Documento assinado digitalmente - 93P-E89-4QY-75L
Acesse verificador.betha.cloud e insira o cédigo acima.



Rmern do Mot Dats 0 Servgo |

0004738 Q9/05/2028 |
Dats @ o de Envsslio

10/95/2025 04:32:27

dasgn de Verlica e

XLIRBZ-004736/2028 i

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PRATANIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe

PRESTADOR DE SERVIGOS

CNPJCPE: §1.396.941/0001-80 inscrigio Municipal: 42748

779.010.876.113
NomeRazio Social HOTEL PRATA EXPRESS LTDA

Endersgo RUA PEDRO RAMOS 211, - | OTEAMENTO NOVA PRATA - CEP: 18660001

E-mall HPRATAEXPRESS@GMAIL.COM

| reletone ()
i Municipio: PRATANIA

Celular ()

TOMADOR DE SERVICOS

inger Murdcioal: e Extaduat:
ONPHCPF. 864.206.708-00 -
| Nome/Rarlio Sockat
i Enderago. , ~» CEP:
e Taletone:
Rurdcipio: ur. B

13

DESCRICAD DO SERVIGO

E iiOS?EDAGEM CHECK N 09/05/2025 CHECK OUT 10/0800.5
!

i
i

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 80,80 |

VALOR LIQUIDO = RS 89,(&@

 Codigo do Sevigo: 09.01

Hospedagem de qualquer naturezs em hoteis, apartservice cond rviiais, flat, apan-hotels, hoteis residencia, residence-senvice, 5L SBIVICE, holelaria menitima,

| moteis, pensSoes € CONGeNenes; OCUPatad por temporada com fomeciments de SENIco {o walor da alimentacas & gogeta, quando inchida ro precs da diaria, fica

- sujeita ao imposto Sobre Servico). I —
Sase de oo (RS) Copan Sk Mackwal 35 (R8) .
i SE SERS Y o CELLTRS o [XERC
fllR. {RE) - LNAB. (R . 3 5,00 6100 | OOS
|
| CUTRAS INFORMAGOES
A auterkicdade desta NF-@ deve sar corfinmada no sile tigpe Hpratans Aied o urhsumohcidace aspx

Contrbnirie anuatmdo sob ¢ rgine de inbuagas " SIMPLES NACIONALY
H DOCUMENTO ESITIDO POR ME O EFP QPTANTE PELD SIMPLL S NACIONAL.

i

NAC GERA IHREITO A CREDITO FISCAL DE i

f Lonal i Prestaciio = PRATANIA / 8P - 188 Devido ao prastado:

(R ymos)de HOTEL PRATA EXPRESS LTDA .
i &cg;mmmmWFm Eletrdniva de Servigos N 00004736 - Séne ELETRONICA

| Candigoes de Pagamento. s
| Data de Recebimento: é{

|

Assinatura.

g

Pagina: 1 de 1

Documento assinado digitalmente - 93P-E89-4QY-75L
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% Governo do Distrito Federal

L

Secretaria de Estado de Fazena do Distrito Federal
Fone: {(61) - www.economia.df gov b

No

NEta F;mm" "
@u%mm

;Sém au Dooumenio
ta Fiscal de Service
tronica - NFS-e

i Numero da Nota Fiscal

21739

- bados do Prestador de Servigo

ATLANTICA HOTELS INTERNATIONAL BRAS! LTDA

GO INN TAGUATINGA

SETOR HOTELEIRD S/N PROJECAQ D TERREO SALA U4

CEP 72011000 - Fone (8113048-8438 - Brasiia/DOF

fcal.oc

ahicombr

ruserdolio Municipal 0751231200228 - CPF/ONPJ 02.223 966

OMINIST

154-25

Data de Geragio da ;»é ]

09/05/2025 13:24:43

Data de Competdnealis 5:5::
09/05/2025

Cod. de Autenticidade
DEB765485

Rasponsaval pela Hetencio

identificagao da Nota Fiscal Eletrdnica

Nuturezs ds Operagdo Mupners do RPS

Erigivel 23048

Série do R

RPE - Rewt

TOVISONG de Bervigos

L Locat dos Serviges

Frasitia - Oistrite Federat

Mumicipio Incidéncia

Brasiia - Distrilo Federal

Dados do Tomador de Servigos

CNPJCPF ©
Razao Social ¢
Enderego :

i Complemento ©

CEP
Telefone :

064.206.709-00
ALENCAR ALVES
ABILIO RUSSI

CASA
84200-000

iM
MNuamero : 83
Bairro : JD MATARAZC

Cidade/UF :
E-mail ©

Jaguanaiva/PR
larf01 @ hotmail. com

 Dados do intermediario de Servigos

GNPJICPF

inscricac Municipal

Razao Social

Descricao dos Servigos

| Crang Net 211,56

- Detathamento dos Tributos

Cod. CNAE
5510801

R$ 211,56

 Atvidade do Muricipio Aiquota | ftem da LC116/2003]  Cod. NBS
5611 - Hotéls. 3.00 09
V1, Total dos Servigos | Desconto Incondicionado] Dedu. cos Base Caloulel Base de Céleuio [Totaldo ¥SS;}§“4N ISSON Fiet.\:iz}‘{f"!aﬂrsc;cn“u Cﬁsxdés:ifmxdc
R$ 211,56 R$ 0,00 RS 0,00] R$211,56 R$625 Nao | R$000
3;& COFING INBS R CSLL Outras Retengbes Vi 18BN »~‘:=3ti(§n? Wi Liguido da Mota Fiscal
RS 0,00 R$ 0.00 R$ 0,00 <5 0,60 RE 0,00 R$ 0,00 RS 00!
Construcao Civil Céd. Obra ! Art.:

I

informagbes Adicionais

!
i
i
|
i
|
i

RPS.23040 / UH: 0610/ Tipo UH:

Superior Do

| 31802798102/1 / Checkin: 07/05/2025 | Check!
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUt

_i» Nao Fumante / Reserva: 406758883 / Otde Pax: 2 1 Cod. ref

Lt 09/05/2025Diaria Net R$211,56/Getnet - Mastercard
AUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Consulte a autenticidade

Documento assinado digitalmente - 93P-E89-4QY-75L

Nopaper | Acesse verificador.betha.cloud e insira o cédigo acima.

deste dogumaont
ISS NET - Sisten

o acessantdo o site:
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PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA

Secretaria Municipal de Fazenda

Rua Dom Luiz Maria de Santana, n® 141 - Mercés - Fone: -
Central Tributéria - ISSQN 7e L B0

Av. Maranhdo, n® 877 - Santa Maria - Fone (34) 3311-3900

NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA - NFS-e

Emissdo (Horario de Brasilia)

07/05/2025 05:52:40

Periodo de Compaténca

05/2025

Municipio de Prestagio do
Servigs

/ - . Uberaba - MG
“2q. Especial Tributagdo

Microempresario e Empresa de Pequeno Porte
(ME EPP)

Exigibilidade do 15§
Exigivel em
Uberaba

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Saial

PAINEIRAS HOTEL FAZENDA LTDA

Nome Fantasia Emaif
Paineiras Hotel Fazenda
CPFFCNP)
40.717.558/0001-07
Engderago

Rodovia BR-050, 0, km 184, JARDIM SANTA CLARA ~ CEP: 38038-050 ~ Uberaba - MG

Inscrig@o Municipal

117232

insericao s stadual Simplas Nacional

0039630490099 Sim

Incentivador Cuitural

Nao

Fone/Fax

(34) 3338-8989

elaine@excelsiorcontebilidade.com.br

TOMADOR DE SERVICOS
Naome/Razdo Social

ALENCAR ALVES DE MELLO

CPE/UNPY Inscrigdo Municipal inscrigdo Estadual Fone/Fax E-mail
064.2056.709-00 SEM@GMAIL.COM
fnderego

RUA VEREADOR MIGUEL RUKUS, 86 - Centro - CEP: 84200-000 - Jaguariaiva - PR

SERVICO PRESTADO
0901 - Hospedagem de qualg

natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service,

hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupaciio por temporada com fornecimento de servigo {o valor da alimentagho e gorjeta, quando incluido

no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos). CNAE: 5510801

DESCRICAO DOS SERVICOS
REFERENTE A HOSPEDAGEM DO DIA 06705 A D7/05.

RETENCOES FEDERAIS

PIS {R%) COFINS (R$) INGS (R$) IR {RS) CSLL {R$} Qutras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 D,O?M 0,00 ) 0,00
VALORES
Valor dos Serviges (R$) Dedugtes (R$) oescanto Incondicionado (R$) Base de Calculo (R3) Aliguota (%)
120,00 0,00 0,00 LEE AR 5,0000
155 (R$) 155 Retido (R$) Desconte Condicionads (R$) Valor Licuido {(R$} Vaior Total da Nota (R$)
* KK KK 0,00 120,00 120,00

OUTRAS INFORMACOES

ota NFS-e 8 autadsclaratoria.

Optante do Simples Nacienal, ) B
Trib. aprox. R$ 16,14 Federal @ R§ 3,70 Municipal. Fonte: IBPT [BAIAUT]

Visualizaco em: 07/05/2025 05:52:41
para validaciio desta NFSe acesse: hitpt//uberabamg. webiss.com. by
Esta NFS-2 fol emitids com respaldo no Decreto n® 6,517 de 30 de o

wxterne/nfse/validar
zembro de 2020,

Documento assinado digitalmente - 93P-E89-4QY-75L
Acesse verificador.betha.cloud e insira o cédigo acima.
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CAMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

L Estado do Parana
Rua Prefeito Aldo Sampaio Ribas, 222 - Cidade Alta
; Jaguariaiva - Estado do Parana

F-mail: cmjaguariaiva@cmjaguariaiva.pr.gov.br
Telefone para contato: (43) 3535-8750

Oficio n® 05/GAB/25
Jaguariaiva, 05 de maio de 2025.

Excelentissimo Senhor,

Venho por meio do presente, solicitar ao Deputado
Federal Paulo Litro, 01 onibus escolar para atender as demandas das Escolas
Municipais em nosso Municipio, para aprimorar ¢ promover o adequado atendimento
a0s nossos alunos.

Sem mais para 0 momento, € na certeza de contar, com
vosso pronto atendimento, desde ja agradecemos € colocamo-nos a disposi¢do para
trabalharmos juntos, em prol do desenvolvimento do nosso Municipio Jaguariaiva-
Parana.

Respeitosamente,

/¥
§ i

ALENCAR ALVES DE MELLO

Vereador

- ST O < B TN
WEreanin, W7/ o Okl
. )
_ .
P P Fltdiéat

Exmo. Senhor

l)epmado Federal — Paulo Litro
CAMARA DOS DEPUTADOS
BRASILIA - DF

Documento assinado digitalmente - 93P-E89-4QY-75L
Acesse verificador.betha.cloud e insira o cédigo acima.



CAMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

L Estado do Parana
Rua Prefeito Aldo Sampaio Ribas, 222 - Cidade Alta
i Jaguariaiva - Estado do Parana
Fomail: cmjaguariaiva@cmjaguariaiva.pr.gov.br
Telefone para contato: (43) 3535-8750

NG S

Oficio n° 06/GAB/25
Jaguariaiva, 05 de maio de 2025.

Fxcelentissimo Senhor,

Venho por meio do presente, solicitar ao Deputado
Federal Beto Richa, Recursos Financeiros de Emenda Parlamentar a ser destinada
exclusivamente para uso da Saude, este recurso sera de fundamental importéncia para
atender as demandas crescentes da populagio, garantindo a qualidade no atendimento
e a continuidade dos servigos cssenciais da Saude.

Sem mais para 0 momento, e na certeza de contar, com
vosso pronto atendimento, desde ja agradecemos e colocamo-nos a disposi¢do para
trabalharmos juntos, em prol do desenvolvimento do nosso Municipio Jaguariaiva-
Parana.

Respeitosamente,

ALFNCAR ALVES DE MELLO

Vereador

Exmo. Senhor

Deputado Federal — Beto Richa
CAMARA DOS DEPUTADOS
BRASILIA - DF

Documento assinado digitalmente - 93P-E89-4QY-75L
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CAMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

‘ ) Estado do Parana
Rua Prefeito Aldo Sampaio Ribas, 222 - Cidade Alta
j Jaguariaiva - Estade do Parana

I--mail: cmjaguariaiva@cmjaguariaiva.pr.gov.br
Telefone para contato: (43) 3535-8750

Oficio n® 07/GAB/25
Jaguariaiva, 05 de maio de 2025.

I xcelentissimo Senhor,

Venho por meio do presente, solicitar ao Deputado
Federal Toninho Wandscheer. 01 Retroescavadeira, a presente solicitagdo tem como
objetivo atender os agricultores familiares do nosso Municipio, onde possui uma
extensa drea rural, que habita urande parte da nossa populag@o.

Sem mais para o momento, € na certeza de contar, com
vosso pronto atendimento, desde ja agradecemos ¢ colocamo-nos a disposic@o para
trabalharmos juntos, em prol do desenvolvimento do nosso Municipio Jaguariaiva-
Parana.

Respeitosamente,
/

/.
M AYN
ALENCAR ALVES DE MELLO

Vereador

Exmo. Senhor

Deputado F ederal — Toninho Wandscheer
CAMARA DOS DEPUTADOS

BRASILIA - DF
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CAMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

; Estado do Parana
Ru. Prefeito Aldo Sampaio Ribas, 222 - Cidade Alta
i Jaguariaiva - Estado do Parani

E-mail; ¢mjaguariaiva@cmjaguariaiva. pr.gov.br
Telefone para contato: (43) 3535-8750

Oficio n® 08/GAB/25 :
Jaguariaiva, 05 de maio de 2025.

i xcelentissimo Senhor,

Venho por meio do presente, solicitar ao Deputado
Federal Pedro Lupion, 0] Caminhdo Cacamba, para suprir as necessidades
operacionais da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura de nossa cidade,
Jaguariaiva-Parand, permitindo que as equipes desempenhem seu trabalho de forma
eficaz e eficiente como vem ocorrendo em nosso Municipio.

Sem mais para 0 momento, € na certeza de contar, com
vosso pronto atendimento, desde ja agradecemos e colocamo-nos a disposicdo para
trabalharmos juntos, em prol do desenvolvimento do nosso Municipio Jaguariaiva-
Parana.

Respeitosamente,

f

,’:TZfz

ALENCAR ALVES DE MELLO

Vereador

Fxmo. Senhor

Deputado Federal — Pedro Lupion
CAMARA DOS DEPUTADOS
BRASILIA - DF

Documento assinado digitalmente - 93P-E89-4QY-75L
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Assinantes

v/ Dimas Alberto Correa
Assinou em 12/05/2025 as 17:09:24 com o certificado avancado da Betha Sistemas

Eu, Dimas Alberto Correa, estou ciente das normas descritas na Lei n2 14.063/2020, no que se refere aos tipos
de assinaturas consideradas como validas para a pratica de atos e interacées pelos Entes Publicos.

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o codigo abaixo:

93P E89  4QY  75L


https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/93P-E89-4QY-75L

		2025-05-12T17:09:24-0300
	Assinatura Betha Cloud Dimas Alberto Correa - dimas-cmjaguariaiva-pr-gov-br
	Betha Sistemas




